
 
 

1 
 

   
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL Nº 070/2023 
 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 070/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO INTERNO Nº 6737/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve 
RETIFICAR E REPUBLICAR o Edital de Licitação nº 070/2023, cujo objeto é “Promover registro 
de preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de Empresa especializada em 
locação incluindo instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva de Grupo Motor 
Gerador 180 kVA para Upa Padre Lázaro Pereira Crispim – Sabará MG, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições estabelecidas neste instrumento e seus 
anexos.  

       
      Fica excluído o item: 7.5.2 do presente Edital. O item 7.5.3 passa a ser numerado 
como 7.5.2. 
 

 
Demais dúvidas e esclarecimentos verificar na íntegra do Edital que se encontra disponível 
no site: www.sabara.mg.gov.br. 
 
Fica remarcada a abertura do certame para o dia 17/10/2023, às 09h00min. 

 
 
 
 

Sabará, 02 de outubro de 2023. 
 
 
 

Thiago Zandona Vasconcellos 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

